

Tuesday, 12 July 2022

Re: Official Information Act Request – Cost of work arising out of the application of the Holidays Act

Kia ora [REDACTED],

Thank you for your request for information under the Official Information Act 1982.

You asked:

1: In each of the financial years ended June 30 2018, 2019, 2020 and 2021 please state how much external contractors, including Ernst & Young (EY New Zealand), were paid by your DHB to undertake work arising out of the application of the Holidays Act. Also how much has been paid to date (and estimated) for work undertaken in the current financial ending 2022? Separate these payments to each financial year, and, within those years, to each external contractor.

2: When is it expected that this work related to the Holidays Act will be completed?

The Te Whatu Ora Tairāwhiti (previously named Hauora Tairāwhiti) response to your request is as follows:

1: 2021-2022

Piper Consulting	\$32,000
S Dent	\$10,000
TOTAL	\$42,000 (excl GST)

2020-2021

Central Tas	\$20,404.69
TOTAL	\$20,404.69 (excl GST)

2019-2020

Central Tas	\$3,837.24
TOTAL	\$3,837.24 (excl GST)

2: It is expected that work related to the Holidays Act will be completed June 2023.

Ngā mihi



Jim Green
District Director
Te Whatu Ora Tairāwhiti